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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,916,943.84 949,525.26 6,308,655.607,258,180.86

528,000.00 88,000.00 440,000.00Dietas 528,000.00

4,924,480.00 391,126.66 4,227,973.84Sueldos Básicos 4,619,100.50

392,040.00 0.00 392,040.00Decimotercer Mes 392,040.00

392,040.00 0.00 350,440.00Decimocuarto Mes 350,440.00

0.00 8,715.00 7,199.50Complementos 15,914.50

280,383.84 30,246.21 270,137.63Contribuciones para Seguro 
Social

300,383.84

280,000.00 225,660.00 474,013.16Jornales 699,673.16

50,000.00 205,230.39 114,188.47Compensaciones 319,418.86

70,000.00 547.00 32,663.00Horas Extraordinarias 33,210.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,443,653.89 310,539.24 1,565,246.111,875,785.35

164,037.73 69,819.16 276,141.57Productos Alimenticios y 
Bebídas

345,960.73

80,000.00 530.00 58,280.00Prendas de Vestir 58,810.00

20,000.00 400.00 3,556.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,956.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

20,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

200,000.00 6,400.00 104,905.55Llantas y Cámaras de Aire 111,305.55

20,000.00 150.00 0.00Productos Químicos 150.00

20,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00
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20,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

25,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

160,000.00 9,825.20 98,560.20Gasolina 108,385.40

220,000.00 153,482.33 542,619.18Diésel 696,101.51

50,000.00 9,312.00 40,688.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

35,000.00 5,900.00 64,100.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

74,616.16 0.00 74,616.16Elementos de Ferretería 74,616.16

30,000.00 0.00 0.00Piedra, Arcilla y Arena 0.00

30,000.00 530.00 6,970.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

7,500.00

80,000.00 31,300.45 128,699.55Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

0.00 15,410.00 590.00Útiles y Materiales Eléctricos 16,000.00

20,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

80,000.00 7,480.10 65,519.90Repuestos y Accesorios 73,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 928,014.09 141,569.15 1,209,001.451,350,570.60

40,000.00 2,467.85 22,532.15Telefonía Celular 25,000.00

116,000.00 600.00 67,857.67Viáticos Nacionales 68,457.67

30,000.00 0.00 66,519.70Viáticos al Exterior 66,519.70

60,000.00 7,942.27 15,057.73Suministro de Energía 
Eléctrica

23,000.00

30,000.00 1,620.00 13,380.00Agua 15,000.00

55,000.00 1,172.64 38,827.36Telefonía Fija 40,000.00

15,000.00 460.00 25,040.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,500.00
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207,014.09 99,187.02 689,955.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

789,142.93

15,000.00 6,309.30 3,690.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 300.00 9,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

70,000.00 785.00 37,215.00Limpieza, Aseo y Fumigación 38,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

50,000.00 8,800.00 44,200.00Servicios Jurídicos 53,000.00

40,000.00 50.00 49,950.00Servicio de Transporte 50,000.00

20,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

25,000.00 825.00 5,975.30Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,800.30

45,000.00 8,750.00 46,700.00Publicidad y Propaganda 55,450.00

40,000.00 2,300.07 27,699.93Servicio de Internet 30,000.00

20,000.00 0.00 14,700.00Tasas 14,700.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,779,792.05 785,133.16 11,241,450.9012,026,584.06

5,423,322.84 504,231.00 5,238,124.48Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

5,742,355.48

3,182,904.92 280,902.16 4,694,236.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,975,139.14

1,173,564.29 0.00 1,309,089.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,309,089.44
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,431,596.13 2,272,653.24 25,792,453.6828,065,106.92

250,293.64 21,919.27 287,659.37Muebles y Equipos 
Educacionales

309,578.64

140,000.00 12,092.00 101,389.00Edificios y Locales 113,481.00

2,547,366.59 193,090.75 7,001,095.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,194,185.87

1,124,163.75 477,675.00 2,007,041.16Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,484,716.16

4,132,277.64 313,294.56 8,765,739.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,079,034.40

605,244.70 316,728.87 1,308,315.83Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,625,044.70

0.00 926,927.79 5,932,943.54Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

6,859,871.33

67,878.12 0.00 67,878.12Muebles Varios de Oficina 67,878.12

50,000.00 0.00 5,945.01Equipos Varios de Oficina 5,945.01

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

0.00 10,925.00 75.00Equipos para Computación 11,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00

444,371.69 0.00 244,371.69Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

244,371.69

28,500,000.00 4,459,420.05 46,116,807.74Total: 50,576,227.79
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